

KELMĖS KRAŠTO PARTNERYSTĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖ
KVIETIMAS TEIKTI VIETOS PROJEKTUS Nr. KELM-LEADER-09-8

1. PAGRINDINĖ INFORMACIJA APIE PRIEMONĘ:			
1.1.	Vietos plėtros strategijos (VPS) pavadinimas	Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 2024-2029 m. vietos plėtros strategija	
1.2.	VPS priemonės rūšis	Veiklos projektai	
1.3.	VPS priemonės pavadinimas	Kaimo vietovių NVO re-kreacija	
1.4.	VPS priemonės kodas	KELM-LEADER-20VVG-09-06	
1.5.	Kvietimas patvirtintas VPS vykdytojos	2025-10-17	☐ visuotinio narių susirinkimo sprendimu Nr. ☒ kolegialaus valdymo organo sprendimu Nr. 10
1.6.	Kvietimui skiriama VPS paramos lėšų suma, Eur	23 018 Eur	
1.7.	Didžiausia galima parama vienam vietos projektui įgyvendinti, Eur	iki 4 650 Eur	
1.8.	Paramos vietos projektui įgyvendinti lyginamoji dalis, proc.	iki 90 proc.	
1.9.	Finansavimo šaltiniai	☒ EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos ☐ Kita	
1.10.	Remiamos veiklos	Parama skiriama renginių, mokymų, seminarų organizavimui	
1.11.	Tinkami vietos projektų pareiškėjai	Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės teritorijoje registruotos asociacijos (bendruomeninės organizacijos) ir kitos nevyriausybinės (jaunimo, sporto, kultūros ir kt.) organizacijos, atitinkančios Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatyme numatytas sąlygas ir įregistravusios nevyriausybines organizacijas žymą Juridinių asmenų registre.	
1.12.	Tinkami vietos projektų partneriai	Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės teritorijoje registruotos asociacijos (bendruomeninės organizacijos) ir kitos nevyriausybinės (jaunimo, sporto, kultūros ir kt.) organizacijos.	
2. KVIETIMO GALIOJIMO TERMINAI BEI PARAIŠKŲ PATEIKIMO BŪDAI			

2.1.	Kvietimas teikti vietos projektus galioja	Nuo 2025-11-17 0.00 val.	Iki 2025-12-31 23.59 val.
2.2.	Vietos projektų tinkamas pateikimo būdas:	☒ Elektroniniu paštu: kelmesvvg@gmail.com Vietos projekto paraiška su priedais turi būti pateikta pasirašyta kvalifikuotu elektroniniu parašu. Tinkamai užpildyta ir kvalifikuotu elektroniniu parašu pasirašyta vietos projekto paraiška ir verslo planas siunčiami Excel formatu. Vietos projekto paraiška ir verslo planas konvertuoti į kitus formatus, nepriimami. Dėl kenkėjiškų programų tikimybės elektroniniu paštu kelmesvvg@gmail.com siunčiami dokumentai negali būti pateikiami nuorodose, o turi būti pateikti kaip elektroninio laiško priedai. Vienu kartu el. paštu kelmesvvg@gmail.com gali būti pateikiamas ne didesnis nei 25 MB apimties dokumentas (el. laiško priedas). Didesnės apimties dokumentai (el. laiško priedai) gali būti išskaidyti ir teikiami per kelis kartus. Jei yra daugiau nei vienas dokumentas (el. laiško priedas), jų bendras dydis viename el. laiške negali viršyti 25 MB. Jeigu šie dokumentai siunčiami ne vienu metu, jie turi būti pateikti tą pačią dieną ir ne vėliau kaip iki 23.59 val.	
3. TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS IR ĮGYVENDINIMO TVARKĄ			
3.1.	VPS (aktuali redakcija)	Vietos plėtros strategija, patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos kanclerio 2023 m. spalio 13 d. potvarkiu Nr. 4D-224 „Dėl Vietos plėtros strategijų, kurioms skiriama parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano priemonę „Bendruomenių inicijuota vietos plėtra (LEADER)“, sąrašo patvirtinimo“ https://www.kelmevvg.lt/kelmes-krasto-partnerystes-vietos-veiklos-grupes-2024-2029-metu-vietos-pletros-strategija/	
3.2.	VP administravimo taisyklės	Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-528 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“.	
3.3.	Administravimo taisyklės	Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. 3D-102 „Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano administravimo taisyklių patvirtinimo“.	
3.4.	Gairės	Netaikoma	
3.5.	Vietos projektų atranka ir tinkamumas vertinamas vadovaujantis VPS, VP administravimo taisyklių, Administravimo taisyklių galiojančia aktualia redakcija vietos projekto pateikimo dieną.		
4. VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJAI			
Vietos projektų atrankos kriterijai, jų galimas surinkti didžiausias balų skaičius, patikrinamumas ir kontroliuojamumas numatytas Paramos paraiškos „5. Vietos projekto atitiktis vietos projektų atrankos kriterijams“ dalyje.			

Didžiausia galima surinkti balų suma yra 100 balų, mažiausias privalomas surinkti balų skaičius pagal vietos projektų atrankos kriterijus – 40 balų. Jeigu atrankos vertinimo metu nustatoma, kad vietos projektas nesurinko privalomojo mažiausio 40 balų skaičiaus, vietos projekto paraiška atmetama.

Ar kvietimui bus taikomos antrasis prioritetas vertinimas?

☒ Taip ☐ Ne

Jei atsako „Taip“, VPS vykdytoja nurodo antrinį (-ius) kriterijų (-us), pagal kurį (-iuos) vietos projektai bus reitinguojami.

1. Prašoma mažesnės paramos sumos vietos projektui įgyvendinti.
2. Pareiškėjas nėra gavęs paramos iš EŽŪFKP 2014–2020 metų finansavimo laikotarpio.
3. Pareiškėjas nėra gavęs paramos iš SP 2023–2027 metų finansavimo laikotarpio.

5. VIETOS PROJEKTŲ TINKAMUMO FINANSUOTI SĄLYGOS IR VIETOS PROJEKTŲ VYKDYTOJŲ ĮSIPAREIGOJIMAI

5.1.	PRISIDĖJIMAS PRIE RODIKLIŲ	☐ R.3 ☐ R.37 ☐ R.39 ☐ R.41 ☒ R.42* ☒ R.42* Socialinės įtraukties skatinimas. Asmenų, kuriems taikomi remiami socialinės įtraukties projektai, skaičius – 25 asmenys Minimali rodiklio prisidėjimo kiekybinė reikšmė 1 vietos projektui: Į projekto veiklas turi būti įtraukti mažiau galimybių turintys asmenys, ne mažiau kaip 5 asmenys projekte
5.2.	Ar su paramos paraiška privalomas teikti verslo planas?	☐ Taip ☒ Ne
5.3.	Ar pagal Priemonę privaloma laikytis Gairėse numatytų reikalavimų ir su paramos paraiška teikti jose numatytus dokumentus?	☐ Taip ☒ Ne
5.4.	Ar pagal Priemonę vietos projektas turi atitikti VPS temą?	☒ Taip (tinkamumo sąlyga); ☐ Taip (atrankos kriterijus) ☐ Ne Žmogaus ekonominio ir socialinio aktyvumo RE-KREACIJA kaimo vietovėse RE-KREACIJA – tai dviejų žodžių – RE- ir KREACIJA (angl. creation) – junginys. RE dažnai reiškia „dar kartą“, „iš naujo“. Kreacija suprantama kaip tam tikra kūrybinė veikla, kuri skirta kurti naujus, įdomius ir prasmingus dalykus, kurie prisidėtų prie asmeninės ar visuomenės gerbūvio.
5.5.	Ar pagal Priemonę vietos projektas skirtas jaunimui?	☐ Taip (tinkamumo sąlyga); ☐ Taip (atrankos kriterijus) ☒ Ne
5.6.	Ar pagal Priemonę vietos projektas skirtas inovacijoms diegti?	☐ Taip (tinkamumo sąlyga); ☒ Taip (atrankos kriterijus) ☐ Ne

5.7.	Pagal Priemonę remiamo vietos projekto pobūdis:	☐ Taip ☒ Ne	Remiami pelno projektai
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami projektai, susiję su žinių perdavimu, įskaitant konsultacijas, mokymą ir keitimąsi žiniomis apie tvarią, ekonominę, socialinę, aplinką ir klimatą tausojančią veiklą (aktualu rodikliui L801)
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami projektai, susiję su gamintojų organizacijomis, vietinėmis rinkomis, trumpomis tiekimo grandinėmis ir kokybės schemomis, įskaitant paramą investicijoms, rinkodaros veiklą ir kt. (aktualu rodikliui L802)
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami projektai, susiję su atsinaujinančios energijos gamybos pajėgumais, įskaitant biologinę (aktualu rodikliui L803)
		☒ Taip ☐ Ne	Remiami projektai, prisidedantys prie aplinkos tvarumo, klimato kaitos švelninimo bei prisitaikymo prie jos tikslų įgyvendinimo kaimo vietovėse (aktualu rodikliui L804)
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami projektai, kurie kuria darbo vietas (aktualu rodikliui L805)
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami kaimo verslų, įskaitant bioekonomiką, projektai (aktualu rodikliui L806)
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami projektai, susiję su sumanių kaimų strategijomis (aktualu rodikliui L807)
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami projektai, gerinantys paslaugų prieinamumą ir infrastruktūrą (aktualu rodikliui L808)
		☐ Taip ☒ Ne	Remiami socialinės įtraukties projektai (aktualu rodikliui L809)
5.8.	Netinkamos finansuoti išlaidos	<u>Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių</u> , patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-528 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“ 27 punktas.	
5.9.	Neremiamų veiklų sritys pagal Priemonę	<u>Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių</u> , patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-528 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“ 22 punktas.	
5.10.	Kita	Priemonės tikslas – sustiprinti vietos NVO gebėjimus prisitaikyti prie naujų iššūkių socialiniame, ekonominiame, kultūriniame ir politiniame gyvenime. Taip pat siekiama, kad NVO atsirastų didesnės galimybės rasti savo prasmingos veiklos finansavimą. Priemonė suplanuota atsižvelgiant į vietos gyventojų poreikius, susijusius su socialinės izoliacijos mažinimu, viešų paslaugų, užimtumo trūkumu.	

		Priemonė tiesiogiai prisideda prie SO8 tikslo, kadangi ja bus skatinamas socialinė įtrauktis, vietos plėtra per bendruomenių rekreaciją teritorijoje. Priemonė tiesiogiai atliepia VPS temą, kadangi skatinama žmogaus ir bendruomenės re-kreacija. Pokyčiai, kurių siekiama VPS priemone: • ne pelno organizacijų gebėjimų stiprinimas, • įvairesnių finansavimo šaltinių pritraukimas, • daugiau gerųjų pavyzdžių ir patirties, • stipresnė socialinė įtrauktis. Vietos projekte turi būti aiškiai ir konkrečiai aprašyta kaip projektas prisidės prie BŽŪP 8 tikslo (SO8) skatinti užimtumą, augimą, lyčių lygybę, įskaitant moterų dalyvavimą ūkininkavimo veikloje, socialinę įtrauktį ir vietos plėtrą kaimo vietovėse, įskaitant žiedinę bioekonomiką ir tvarią miškininkystę. Vietos projekte turi būti pagrįsta kaip projektas prisideda prie ES ir nacionalinių horizontaliųjų principų įgyvendinimo: <i>Subregioninės vietovės principas:</i> Pagal priemonę siekiama, kad finansuojami projektai apimtų visas VVG teritorijos seniūnijas. <i>Partnerystės principas:</i> Pagal priemonę siekiama, kad pasirinktinai projektai būtų vykdomi su partneriais. Partnerystė bus skatinama suteikiant projektams papildomus balus už partnerių turėjimą. <i>Inovacijų principas:</i> Pagal priemonę siekiama, kad pasirinktinai projektai būtų skirti inovacijoms vietos lygiu diegti. Inovacijos vietos projektuose bus skatinamos suteikiant projektams papildomus balus už inovacijas vietos lygiu (VVG teritorijos). Siekiama, kad inovacijos būtų įgyvendintos ne mažiau kaip 15% vietos projektų. Projektų inovatyvumo vertinimo metodika. <i>Lyčių lygybė ir nediskriminavimas:</i> Pagal priemonę proaktyvūs veiksmai nenumatomi, tačiau siekiama, kad projektų įgyvendinimo metu būtų užtikrinamas principo laikymasis, bus netoleruojama diskriminacija ar lyčių nelygybė.
6. KVIETIMAS SKELBIAMAS		
6.1.	Interneto svetainės	www.kelmevvg.lt ir www.nma.lt
6.2.	El. portalai	-
6.3.	Laikraščiai	Rajoninis laikraštis „Bičiulis“
6.4.	Kita	Socialinio tinklo facebook paskyroje https://www.facebook.com/Kelmesvvg/
7. INFORMACIJA APIE KVIETIMĄ TEIKTI VIETOS PROJEKTUS IR VIETOS PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMĄ TEIKIAMA		
Informacija apie kvietimą teikti vietos projektus ir vietos projektų įgyvendinimą teikiama darbo dienomis nuo 8.00 val. iki 16.30 val.:		

El. paštu kelmesvvg@gmail.com

Telefonais +370 687 62022 (administravimo vadovė Nelė Želvienė), +370 629 17392 (finansininkė Kristina Bertašienė)

Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės biure Dariaus ir Girėno g. 2a, 86136 Kelmė

Paramos paraiška, jos priedai ir kiti susiję dokumentai turi būti užpildyti lietuvių kalba. Kita kalba užpildyti dokumentai bei jų priedai nepriimami, išskyrus, kai prie paramos paraiškos pridedami dokumentai užsienio kalba ir pateiktas jų vertimas į lietuvių kalbą, patvirtintas vertimo paslaugas teikiančių kompetentingų įstaigų arba pareiškėjo.

Paramos paraiška ir verslo planas (kai taikoma) turi būti iki galo užpildyti, naudojant prie Kvietimo dokumentacijos prisegtas tinkamas formas.

Pastaba:

*Rodiklis	Rodiklio pavadinimas
R.3	Ūkių, pagal BŽŪP gaunančių paramą skaitmeninėms ūkininkavimo technologijoms plėtoti, dalis
R.37	BŽŪP projektais remiamas naujų darbo vietų kūrimas
R.39	Kaimo įmonių, įskaitant bioekonomikos įmones, sukurtų naudojantis BŽŪP parama, skaičius
R.41	Kaimo gyventojų, kuriems BŽŪP parama pagerino galimybes naudotis paslaugomis ir infrastruktūra, dalis
R.42	Asmenų, įtrauktų į remiamus socialinės įtraukties projektus, skaičius